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UCHWAŁA Nr XXX/227/09 RADY GMINY WĄGROWIEC

z dnia 29 września 2009 r.

uchylająca uchwałę w sprawie opłaty od posiadania psów na obszarze Gminy Wągrowiec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-
morządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.1)), art. 18a, art. 19 pkt 1 lit. f i 
pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, 
poz. 844 z późn. zm.2)), art. 28 §4 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa (Dz.U. 
z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z późn. zm.3)), Rada Gminy 
Wągrowiec uchwala co następuje:

§1. Traci moc uchwała Nr XIX/130/08 Rady Gmi-
ny Wągrowiec z dnia 30 września 2008 r. w spra-

wie opłaty od posiadania psów na obszarze Gminy 
Wągrowiec (Dz.Urz. Woj. Wiel. Nr 199, poz. 3274) 

§2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego nie wcześniej niż od 1 stycznia 
2010. 

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Michał Nogalski

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558 i Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 Nr 102, poz. 1055 , Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 
17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 Nr 48, poz. 327,Nr 138, poz.974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420.
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, 
poz. 1847, z 2008r. Nr 93, poz. 585, Nr 116,poz. 730, Nr 223, poz. 1463, z 2009r. Nr 56, poz. 458.
3) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86, poz. 732, Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, 
poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590, Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120, poz. 818, Nr 192, poz.1378, Nr 225, poz. 1671, z 2008 r. Nr 118, 
poz. 745,Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109, Nr 209, poz. 1318 i poz. 1320, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 44, poz. 362, Nr 57, poz. 466.

3855

UCHWAŁA Nr XXVII/163/09 RADY GMINY WAPNO

z dnia 27 października 2009 r.

w sprawie ustalenia stawek podatków i opłat lokalnych

Na podstawie art. 18 ust 2, pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz.U z 2001 roku 
Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami), art. 
5 ust. 1, art. 7 ust. 3, art. 15 oraz art. 19 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opła-
tach lokalnych (Dz.U. z 2006 Nr 121, poz. 844 z 
późniejszymi zmianami), oraz art. 28 §4 Ordynacji 
podatkowej (Dz.U. z 2005 r. Nr 8 poz. 60 z później-
szymi zmianami) Rada Gminy Wapno uchwala, co 
następuje:

§1.1. Ustala się roczne stawki podatku od nieru-
chomości na terenie Gminy Wapno w wysokości:

1) od gruntów związanych z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej, bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i bu-
dynków za 1 m2 powierzchni - 0,60 zł,

2) od gruntów pod jeziorami zajętych na zbiorni-
ki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych 
4,04 zł od 1 ha powierzchni,

3) od pozostałych gruntów w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku 

publicznego, za 1 m2 powierzchni - 0,14 zł,
4) od budynków mieszkalnych lub ich części za 1 

m2 powierzchni użytkowej 0,60 zł,
5) od budynków lub ich części związanych z pro-

wadzeniem działalności gospodarczej oraz od 
budynków mieszkalnych lub ich części zaję-
tych na prowadzenie działalności gospodarczej 
za 1 m2 powierzchni użytkowej - 15,73 zł,

6) od budynków lub ich części zajętych na pro-
wadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 
za 1 m2 powierzchni użytkowej - 9,57 zł,

7) od budynków lub ich części zajętych na pro-
wadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych za 1 m 2 
powierzchni użytkowej - 4,16 zł,

8) od pozostałych budynków lub ich części w tym: 
zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organi-
zacje pożytku publicznego, za 1 m2 powierzch-
ni użytkowej - 4,20 zł,

9) od budowli – 2% wartości, o której mowa w 
przepisach o podatku dochodowym, ustalona 
na dzień 1 stycznia roku podatkowego, stano-
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wiąca podstawę obliczenia amortyzacji w tym 
roku, niepomniejszona o odpisy amortyzacyjne, 
a w przypadku budowli całkowicie zamortyzo-
wanych - ich wartość z dnia 1 stycznia roku, 
w którym dokonano ostatniego odpisu amor-
tyzacyjnego. Jeżeli budowla jest podmiotem 
umowy leasingu i odpisów amortyzacyjnych 
dokonuje korzystający, w przypadku jej przeję-
cia przez właściciela, do celów określenia pod-
stawy opodatkowania przyjmuje się wartość 
początkową przed zawarciem pierwszej umo-
wy leasingu, zaktualizowaną i powiększoną o 
dokonane ulepszenia oraz niepomniejszoną o 
spłatę wartości początkowej. Jeżeli od budow-
li nie dokonuje się odpisów amortyzacyjnych 
– podstawę opodatkowania stanowi ich war-
tość rynkowa określona przez podatnika.

2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości:
1) budowle takie jak; rurociągi i przewody sieci 

rozdzielczej wody, budowle służące do odpro-
wadzania i oczyszczania ścieków,

2) nieruchomości lub ich części zajęte na potrze-
by działalności: kulturalnej, sportowej, ochrony 
przeciwpożarowej, oraz pomocy społecznej, z 
wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalno-
ści gospodarczej,

3) grunty (działki) przydzielone do bezpłatnego 
użytkowania za przekazane gospodarstwo rol-
ne na rzecz Skarbu Państwu za rentę lub eme-
ryturę, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej.

3. 1. Zarządza się pobór podatku od nieruchomo-
ści w drodze inkasa:

2. Na terenie Gminy do poboru podatku od nie-
ruchomości na inkasentów wyznacza się sołtysów 
poszczególnych sołectw zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały,

3. Wynagrodzenie sołtysom za pobór podatku od 
nieruchomości określa odrębna uchwała Rady Gmi-
ny Wapno,

4. Podatek można również uiszczać w kasie Urzę-
du Gminy lub na rachunek bankowy Urzędu Gmi-
ny.

§2.1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej 
za dokonywanie sprzedaży niezależnie od branży 
oraz miejsca, z pojazdu samochodowego, straganu 
lub zajętego placu - 20,00 zł.

2. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze 
inkasa.

3. Na inkasentów wyznacza się:
1) na targowisku przy budynku ul. Świerczew-

skiego 12 w Wapnie, Panią Grażynę Szatanik
2) na pozostałym terenie Gminy sołtysów po-

szczególnych sołectw zgodnie z załącznikiem 
nr 1do niniejszej uchwały.

4. Za pobór opłaty targowej inkasentowi oraz 
sołtysom przysługuje wynagrodzenie w wysokości 
25% od zainkasowanej przez inkasenta kwoty, któ-
re będzie wypłacane na koniec każdego kwartału, 
po rozliczeniu się z kwitariuszy i zebranych opłat.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Wapno.

§4. Z dniem 31 grudnia 2009 r. traci moc Uchwa-
ła Nr XIX/102/08 Rady Gminy Wapno z dnia 28 
października 2008 r. w sprawie ustalenia stawek 
podatków i opłat lokalnych obowiązujących w 2009 r.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do wymia-
ru podatków i opłat lokalnych od 1 stycznia 2010 
roku.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) Radosław Kubisz

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXVII/163/09

Rady Gminy Wapno
z dnia 27 października 2009 r.

LISTA INKASENTÓW WYZNACZONYCH DO POBORU PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI, PODATKU 
ROLNEGO, PODATKU LEŚNEGO ORAZ POBORU OPŁATY TARGOWEJ 

NA TERENIE POSZCZEGÓLNYCH SOŁECTW:

1.	 Aleksandrowo – Szymczyk Jerzy
2.	 Graboszewo – Nowakowski Andrzej
3.	 Rusiec –Szprejda Walenty
4.	 Podolin – Frasz Mariola
5.	 Stołężyn – Czerwiński Edmund

6.	 Wapno Południe – Wlizło Sławomir
7.	 Wapno - Andrzej Pietrowski
8.	 Komasin – Komasa Stanisław
9.	 Srebrna Góra – Antkowiak Janusz


